3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos
CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras
e Contratos, da Subsecretaria de Gestão Administrativa, torna
público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e
fechado, visando atender a Central de Serviços, Fundo Municipal
de Saúde e Secretaria de Obras. O edital estará disponível
nos sites: portaldecompras.vitoria.es.gov.br, transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 160/2022 - PROCESSO Nº 4106862/2022. ID
(CIDADES): 2022.077E0600022.02.0059. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
SABONETE LÍQUIDO PARA DISPENSER DE 800ML. Início de
entrega das propostas: dia 17/08/2022. Final de entrega das
propostas: às 13:00h do dia 29/08/2022. Abertura das propostas
e sessão de disputa: às 13:30h do dia 29/08/2022. Informações
no e-mail: kaschwartz@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-
6037. Karina Adelina Schwartz - Pregoeira Municipal. Anckimar
Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações,
Compras e Contratos. Vitória, 11 de agosto de 2022.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações,
Compras e Contratos, da Subsecretaria de Gestão Administrativa,
torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de
disputa aberto e fechado, visando atender a Subsecretaria de
Tecnologia da Informação. O edital estará disponível nos sites:
portaldecompras.vitoria.es.gov.br, transparencia.vitoria.es.gov.
br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 161/2022 - PROCESSO Nº 2784188/2022. ID (CIDADES):
2022.077E0600022.01.0116. OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DE REDE COM CENTRO DE
OPERAÇÃO DE REDES (NOC). Início de entrega das propostas:
dia 17/08/2022. Final de entrega das propostas: às 09:30 do
dia 29/08/2022. Abertura das propostas e sessão de disputa: às
10:00 do dia 29/08/2022. Informações no e-mail: prcontadini@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Patricia do Rosario
Contadini Callado - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli
- Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras
e Contratos. João Paulo Miranda Cota - Subsecretário de
Tecnologia da Informação. Vitória, 11 de agosto de 2022.

SECRETARIA DE CULTURA
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo
61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. Contrato de
Prestação de Serviços nº 342/2022. Processo Administrativo
nº 5977146/2021 (Licitatório) - 4678969/2022 (Contratação).
Pregão Eletrônico nº 310/2021 – Ata de Registro de Preços
nº 17/2022. Id (Cidades):  2021.077e0600022.02.0079.
Contratada: MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO DE TENDAS E
BRINQUEDOS EIRELI EPP. Objeto do Contrato: contratação
de empresa para locação de palco duas águas, estrutura tipo
fechamento, separador de público, locação de tenda. Valor do
Contrato: R$ 131.208,00 (cento e trinta e um mil e duzentos
e oito reais). Vigência: de 11/08/2022 a 31/12/2022. Dotação
Orçamentária: 21.01.13.392.0021.2.0110 - Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.22 - Fonte de Recurso 1.001.0000.0000
e 2.001.0000.0000. Nota de Empenho: 424-000. Data de
assinatura do Termo: 11/08/2022. Gestor: Roselaine Eler
Ferreira, matrícula 607358. Fiscal: Ben-Hur Henrique Sarandy
Carneiro de Paula, matrícula: 629351.

FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA DO CONSUMIDOR

EXTRATO DE CONTRATO
Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo
61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. Contrato de
Prestação de Serviços nº 333/2022. Processo Administrativo
nº 1721439/2022. Inexigibilidade de Licitação nº 176/2022.
ID (CIDADES): 2022.077E0600022.10.0101. Contratada:
HUDSON ALVES BRAGA. Objeto do Contrato: contratação de ator

com temáticas dos direitos humanos para o Projeto Cidadania
Fundamental integrado ao Projeto Procon Jovem. O projeto será
desenvolvido pela Secretaria Municipal de Cidadania, Direitos
Humanos e Trabalho (SEMCID), em parceria com a Secretaria
Municipal de Educação (SEME), no período de agosto a dezembro
de 2022. Valor do Contrato: R$ 8.100,00 (oito mil e cem
reais). Vigência: até 31/12/2022, a contar de sua assinatura.
Dotação Orçamentária: 17.02.14.422.0011.2.0063, Elemento
de Despesa 3.3.90.39.22, Fonte de Recursos 2.990.0010.0000.
Nota de Empenho: 36-000. Data de assinatura do Termo:
09/08/2022. Parecer Jurídico (PGM): 929/2022, constante dos
autos. Gestor: Renata Segóvia Ferreira, matrícula: 629521.
Fiscal: Arielly Moura Prata, matrícula: 601525.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
EXTRATO DE ADITIVO

Resumo de instrumento de Termo Aditivo, em atendimento
ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93.
Aditivo nº 04 ao Contrato de Prestação de Serviços nº
400/2018. Processo: 5595531/2018 (SEMSU). Adesão a Ata
de Registro de Preços (Carona):  94/2018. Pregão Presencial:
N° 011/2017 - Prefeitura Municipal de Goiânia/GO. Ata de
Registro de Preços: 024/2017-Prefeitura Municipal De Goiânia/
GO. Processo Administrativo: 70663376/2017-Prefeitura
Municipal De Goiânia/GO. Contratada: NEO CONSULTORIA
E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP. Objeto do
Contrato original: prestação de serviços terceirizados de
caráter continuado para implantação, gerenciamento eletrônico
e administração destinado a manutenção corretiva, preventiva
e preditiva automotiva em geral, compreendendo ainda:
mecânica, funilaria, pintura tapeçaria, lavagem e higienização,
serviços elétricos, serviço de guincho, serviços de borracharia,
alinhamento e balanceamento, chaveiro, fornecimento e

e demais insumos necessários a manutenção e recuperação
total dos veículos que integram a frota do Município de
Vitória/ES, através de sistema informatizado e integrado.
Os serviços deverão ser realizados em postos de lavagem e

Grande Vitória credenciadas junto à empresa gerenciadora
CONTRATADA, por meio da utilização de cartões, com
metodologia de cadastramento, controle e logística, em caráter
contínuo e ininterrupto. Objeto do Aditivo: Acréscimo de 25%
(vinte e cinco por cento) sobre o valor atualizado do contrato, a
contar de 10/08/2022. Valor do Aditivo: R$ 14.490,00 (quatorze
mil e quatrocentos e noventa reais). Vigência: a partir de sua
assinatura. Data de assinatura do Termo: 09/08/2022. Dotação
Orçamentária: 44.01.06.181.0008.2.0048 - Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.19 - Fonte de Recurso: 1.001.0000.0000
e 2.001.0000.0000. Nota de Empenho: 399-000 e 400-
000. Parecer Jurídico (PGM) e Técnico (CGM): 1060/2022 e
538/2022, constante dos autos.